

Zmluva o dielo č. 37 / 2014 / VDaŽP

uzavretá v zmysle ustanovení § 536 a násl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ: Mestská časť Košice – Sídliisko KVP
Sídlo: Trieda KVP č. 1, 040 23 Košice
Štatutárny zástupca: Ing. Iveta Kijevská, starostka mestskej časti
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Košice
Číslo účtu: 0536298001/ 5600
IČO: 00691089

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: Alezar, s.r.o.
Sídlo: Stará prešovská 10, 040 01 Košice
V zastúpení: Róbert Alezár - štatutár
IČO: 46 709 380
IČDPH: SK2023576764
Bankové spojenie: OTP BANKA Slovensko, a.s.
Č. účtu: 14063483/5200

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I. Predmet zmluvy

1.1. Zhotoviteľ na základe tejto zmluvy sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa :

„Zvislé dopravné značenie na území Mestskej časti Košice - Sídliisko KVP“

1.2. Predmet zmluvy o dielo zahŕňa opravu, údržbu a osadenie zvislých dopravných značiek na verejných priestranstvách v Mestskej časti Košice – Sídliisko KVP.

1.3. Rozsah prác bude vykonaný na základe požiadaviek objednávateľa.

Článok II. Miesto, termín vykonania prác a trvanie zmluvy

2.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do **31.12.2016**

2.2. Platnosť zmluvy sa končí uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná. Platnosť zmluvy sa môže ukončiť aj písomnou dohodou zmluvných strán.

2.3. Zhotoviteľ vykoná práce **do 24 hodín** od vyzvania objednávateľom.

2.4. Miesto poskytnutia prác : **územie Mestskej časti Košice – Sídliisko KVP.**

Článok III.
Cena diela a platobné podmienky

3.1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za poskytnutý materiál a práce, ktorá bola vyhodnotená ako najnižšia cenová ponuka z prieskumu trhu konaného dňa 12.03.2014 pre realizáciu diela uvedeného v článku I. tejto zmluvy a predstavuje jednotkové ceny :

	Materiál		Cena v € bez DPH	DPH	Cena v € s DPH
1	dopravná značka trojuholník rozmer - 900	ks	25,00	5,00	30,00
2	dopravná značka okrúhla rozmer - 700	ks	33,00	6,60	39,60
3	dopravná značka obdĺžniková rozmer - 500/150	ks	8,00	1,60	9,60
4	dopravná značka obdĺžniková rozmer - 500/300	ks	14,00	2,80	16,80
5	dopravná značka štvorcová rozmer - 500/500	ks	22,00	4,40	26,40
6	dopravná značka obdĺžniková rozmer - 500/700	ks	29,00	5,80	34,80
7	dopravná značka obdĺžniková rozmer - 700/1000	ks	30,00	6,00	36,00
8	dopravná značka obdĺžniková rozmer - 1000/1500	ks	50,00	10,00	60,00
9	úchyt	ks	3,30	0,66	3,96
10	stĺpik FeZn, Ø 60	bm	4,50	0,90	5,40
11	krytka	ks	0,60	0,12	0,72
	Práce				
12	osadenie značky základného formátu	ks	19,00	3,80	22,80
13	osadenie ďalšej značky na spoločný stĺpik	ks	3,00	0,60	3,60
14	odstránenie dopravnej značky základného formátu	ks	2,00	0,40	2,40
15	oprava dopravnej značky základného formátu	ks	8,00	1,60	9,60
16	osadenie značky zväčšeného formátu	ks	21,00	4,20	25,20
17	odstránenie dopravnej značky zväčšeného formátu	ks	3,00	0,60	3,60
18	oprava dopravnej značky zväčšeného formátu	ks	8,00	1,60	9,60

3.2 Celková cena diela sa vypočíta ako súčin pevných jednotkových cien a skutočne realizovaných prác. Jednotkové ceny sú pevné, platné počas celej doby realizácie a zahŕňajú všetky náklady potrebné k riadnej realizácii diela.

3.3 Cena za vykonanie diela pokrýva všetky zmluvné záväzky. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa, alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

Článok IV. Platobné podmienky

4.1. Podkladom pre úhradu faktúry je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený objednávateľom.

4.2. Cena za dielo bude uhradená na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy a následnom odovzdaní diela objednávateľovi v rozsahu uvedenom v článku I. tejto zmluvy.

4.3. Lehota splatnosti faktúry je do 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Cenu za dielo sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa.

4.4. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opraveného dokladu.

4.5. Zhotoviteľ je oprávnený v prípade omeškania s úhradou faktúry fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

4.6. Ak zhotoviteľ neodovzdá predmet zmluvy uvedený v čl. I a II tejto zmluvy riadne a včas, objednávateľ je oprávnený fakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty nedodaného objemu prác za každý deň omeškania.

Článok V. Podmienky vykonania diela

5.1. Rozsah prác bude vykonaný podľa požiadaviek objednávateľa v zmysle článku I. tejto zmluvy. Ako oprávnení zástupcovia objednávateľa na výkon dozoru sú určení Ing. Viliam Guľa a Ing. Gabriela Nižňanská.

5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať objednané práce vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v dohodnutom termíne. Zodpovedá za kvalitu vykonaných prác, za jeho technickú správnosť a súlad so všetkými platnými právnymi predpismi a normami.

5.3. Zhotoviteľ je povinný odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vzniknú jeho činnosťou pri realizácii prác na vlastné náklady.

5.4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na stavenisku až do termínu prevzatia vykonaného diela objednávateľom.

5.5. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, prípadne iných osôb, ktorí sa zdržujú v mieste realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré počas zhotovenia diela môže spôsobiť.

5.6. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu predmetu diela, a že bude všetky práce vykonávať s celkovou odbornou starostlivosťou a ich uskutočňovanie bude zabezpečovať pracovníkmi so zodpovedajúcou kvalifikáciou.

5.7. Zhotoviteľ poskytuje záruku na vykonané práce v rozsahu tejto zmluvy. Záručná doba je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

5.8. Prípadné vady alebo nedorobky predmetu zmluvy bude objednávateľ reklamovať písomne u zhotoviteľa a to bezodkladne po ich zistení počas trvania záručnej doby.

5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby odstráni vady alebo nedorobky bezplatne v lehote do 10 dní po uplatnení reklamácie objednávateľom.

5.10. Zhotoviteľ zabezpečí v prípade potreby vytýčenie inžinierskych sietí.

Článok VI. Odstúpenie od zmluvy

6.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ neplní dohodnuté zmluvné podmienky. Pri tomto odstúpení sa platnosť zmluvy končí dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

6.2. Ktorákoľvek zmluvná strana je oprávnená túto zmluvu vypovedať. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

Článok VII. Záverčné ustanovenia

7.1. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ďalšími platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

7.2. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú odsúhlasené a podpísané zástupcami oboch zmluvných strán.

7.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obojoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v súlade s platnou právnou úpravou.

7.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

7.5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch z ktorých každý má platnosť originálu, pričom po jej podpísaní obojve zmluvné strany obdržia dva rovnopisy.

V Košiciach, dňa 14.3.2014

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa: